
 

ぼらんてぃあネットワーク（朝日支部だより）№４６ 

  

このマークは、社会福祉及び社会福祉協議会の「社」

を図案化し、「手を取りあって、明るい幸せな社会を

建設する姿」を表現しています。 

発行日    平成２２年１１月１日（月） 

発 行   士別市社会福祉協議会 朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会 朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電 話  ２８－２００２ FAX ２８－３３２２ 

「第 4３回 朝日町福祉運動会」開催される 

―今年も楽しかったョ。いつもありがとう！― 

10 月 1５日（金）朝日農業者トレーニングセンターにおいて、「第 4３回 朝日町福祉運動会」が開催されまし

た。粥川大会長から参加者の皆さんへ激励と、ボランティア並びに関係する皆さんにお礼の挨拶の後、城守士別市副

市長から祝辞をいただきました。 

参加選手は、朝日第3 区自治会から9３歳を迎えた中野松男さんが今回もお元気で参加されたのを始め、65 歳以

上の一般市民・手をつなぐ親の会・身障者福祉協会・老人クラブ等から1２６名の他、４０名の競技役員並びに昼食

ボランティアの皆さん、総勢16６名の参加のもと、紅白にチーム編成し得点を競い合い、運動会を楽しんでいただ

きました。 

参加者から｢今年も楽しかったョ。いつもありがとう！｣と感謝の言葉をかけてもらう等、和やかに楽しく事故も無

く盛会裡に運動会を終了できましたことに対し厚くお礼を申し上げます。 

本大会を踏まえて、皆さんにより楽しく親しまれる「福祉運動会」になるよう、更に検討を加えながら来年度以降

も継続していきたく思いますので、ご支援ご協力をお願いいたします。 

 

運動会の一コマをご紹介します。 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

「あわてず急がず玉送り」                運動会恒例の「朝日音頭」 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                昼食はボランティアさんが早朝から作って 
「落とさず上手に聖火リレー」  くれた「おにぎり」を美味しくいただきました。  「ジャラゲーム」 



 

 

１１ 月 の 行 事 予 定 
 

日（曜） 行   事   名 時     間 場    所 

１３ 土 「第3２回住民福祉活動を進めるつどい｣ １３：３０～１５：００ 市民文化センター 

１９ 金 「ふれあい昼食会」 １０：３０～１２：３０ サンライズホール 

 

社会福祉協議会（朝日地区会員）募集の結果について 

平成 2２年度士別市社会福祉協議会（朝日地区）会員の募集を 9 月 1 日～9 月 30 日まで、各自治会の

ご協力により実施しました。社協に会員登録をされた自治会別の結果は下記のとおりです。 

自  治  会  名 会 員 数 会      費 備       考 

糸 魚 自 治 会 １２２ ６１，０００ ５００円／戸 

朝 日第 3 区 自治 会 1３１ ６５，５００ 〟 

朝 日 中 央 自 治 会 1３９ ６９，５００ 〟 

あ さ ひ 自 治 会 １５３ ７６，５００ 〟 

み ず ほ 自 治 会 1０５ ５２，５００ 〟 

南 朝 日 自 治 会 4３ ２１，５００ 〟 

登 和 里 自 治 会 28 １４，０００ 〟 

合 計 7２１ ３６０，５００  

士別市社会福祉協議会では、社会福祉事業の組織的活動の促進と地域福祉の増進を図るために、社会福

祉協議会への全戸会員制をめざし各自治会のご理解とご協力のもと、全戸加入運動を推進しております。   

会員の皆様からの浄財は、｢ふれあい昼食会｣｢福祉運動会｣等の地域福祉事業推進のために使われており

ます。今後とも一層のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

８月末現在の朝日地区自治会実世帯７３７戸の内、７２１戸９７．８%の世帯から会員登録をいただき

ました。ご協力ありがとうございました。 

 

｢歳末たすけあい運動｣にご協力を！ 
｢歳末たすけあい運動｣は、共同募金運動の一環として、地域の

自治会やボランティア、民生委員･児童委員、社会福祉協議会等

の関係機関･団体のご協力のもと、新たな年を迎える時期に支援

を必要とする人たちが、地域で安心して暮らしていけるよう住民

の皆さんの参加やご理解をいただき、毎年１２月１日から年末に

向けて全国一斉に行われます。 
 朝日地区においては、平成２１年度から士別市共同募金委員会

と歩調を合わせて｢封筒募金｣による募金運動に変更しました。

｢赤い羽根共同募金運動｣に引続き誠に恐縮に存じますが、各自治会・事業所・団体職域等の皆さんに、ご

協力を要請することになりますので、ご理解をいただきたくよろしくお願いいたします。 
 なお、一般市民からの募金につきましては、士別市社会福祉協議会朝日支所で随時受付けておりますの

で、皆さんの善意と温かい思いやりをお寄せ下さい。 
 
（平成２２年９月９日開催の共同募金会士別市支会 第１回評議員会議において、会則が改正され共同募

金会士別市支会の名称が士別市共同募金委員会に変更されました。） 
 


